In this paper I propose to show that the proper basis for an artificial language is scientific analysis and classification.

Auctore explica lectura de numeros, multo simplice, sed « a priori ». Et sistema de notaciones pro parentela. Auctore introduce symbolos *a e*, cum valore *parente* (genitores), et *filio*; et symbolos *m f*, cum valore *mas*, *femina*. Tunc

aa = avo aut avia, *ae* = consorte, *ea* = fratre aut sorore, *ee* = nepote.

ma = genitore masculo, patre.

Grande mathematico et philosopho, Leibniz, dedica multo meditatione ad quod illo voca *Speciosa generale*, uno artificiale lingua que debe servi non solo pro communicatione, sed et ut auxilio in ratiocinio et inventione. Illo e more sine publica et lineas de suo schema; sed, ab successu de notatione in que illo vesti ideas de calculo differentiale, nos pote infer quod to non evolve suo schema e es damno ad scientia exacto.

(Hodie ideas de Leibniz es publicato).

Inventore de Volapük, non strue super uno philosophico classificatione; illo es, in modo præ-eminent, uno linguista, et strue suo artificiale lingua super uno comparativo studio de importante natrale nlinguas de globo. Schema comprehend uno dictionario de themas, quem sume in generale ex Anglo, et uno grammatica continente universale applicabile regulas pro forma composito vocabulos, casus de nomen, et multitudine de formas de verbo. Illo construe super linguistico basi, et sume ut typo, antiquo synthetico linguas.

In isto scripto, me propone de monstra quod proprio basi pro uno artificiale lingua es scientifico analysi et classificatione.

fa = genitore femina, matre.

mama = patre de patre, avo paterno.

fama = matre de patre.

me = filio mas.

fe = filia.

mema = fratre copatre.

mefa = fratre uterino.

Etc.

In fine, auctore critica systema de Volapük, que indica masculo per vocabulo simplice, et femina per præfixo *A. she* (reproducto ab Esperanto, per suffixo *-in*). Auctore judica que lingua anglo es plus logico; nam anglo dice: bear, he-bear, she-bear, pro indica « urso (sine specificatione de sexu), urso mas, urso femina ».

BIBLIOGRAPHIA

Revista Universale, Organo officiale pro propaganda de « Interlingua ». Publica Vocabulario Internationale. — Abbonamento: In Italia, Anno 5 francos, in Extero, 6 francos. Direzione: Ventimiglia (Italia), via Asse, 68.

Vocabulario internationale jam perveni ad littera T. Numeros de augusto et de septembre publica « Grammatica d'Interlingua, ad usu degli italiani », que explica Interlingua in modo multo facile et accessibile ad publico.